
Základní škola a Mateřská škola Mladějovice, okres Olomouc,  

příspěvková organizace 

785 01  Mladějovice 113 , tel.585 034 089                                   IČ: 70998396 

 

 

Výroční zpráva  o hospodaření příspěvkové organizace za rok 2020 
 

 

Příspěvková organizace má pouze hlavní činnost.  

 

 

Příjmy: 

 

Celkové příjmy 

Dotace ze SR NIV/ úz 33353  5 329 727,-  

Dotace ze SR +EU / úz 33063-šablony II. 

Dotace ze SR /úz 33070 - plavání 

    318 045,- 

      10 530,- 

 

Bezúpl.předání ze SR /covid         5 397,-  

Dotace od zřizovatele na provoz a mzdy       548 259,85  

Vlastní příjmy-školné,sběr…..       28 749,08  

Dotace od SRPš        

Odpisy dotov.majetku 

Čerpání fondů 411,413,414 

               0,-    

      86 364,- 

 

 

CELKEM příjmy  6 327 071,93 Kč 

 

 

Výdaje: 

 

Náklad: Ze SR  

dotace 

 Čerpání 

z fondů 

p.o.  + 

bezúp.předání 

 

 

 

  

Zřizovatel 

+ vlastní příjmy 

+ od SRPš 

CELKEM 

521-platy      

        Nemoc,dohody                      

3 847 931,-- 

148 851,-- 

   47 391,-- 4 044 173,-- 

524-odvody ZP a SP 1 327 650,--    16 019,-- 1 343 669,-- 

527- FKSP,lék.prohl. 79 865,--      

946,-- 

80 811,-- 

528- stravné,náhrady  7 931,--     7 931,-- 

525-zákon.poj.      15 347,--    158,-- 15 505,-- 

       

501-učebn.pom. 78 119,40      23 081,--                       101 200,40               

  + ost.mater.   5 397,--  37 174,32 42 571,32 

502-spotř.energií, 

vodné 

    163 538,75   163 538,75  

511-opravy a údržba           86 364,--  7 319,88  93 683,88 

 

512-cestovné       

518-školení,stravování,      21 930,--    270 734,98    292 664,98 



software,ost.služby 

549-Ost.nákl.-

banka,pojištění 
             2 700,- 2 700,- 

551-odpisy majetku              7 925,-       7 925,- 

558- DDHM vybavení 130 677,60            21,--    130 698,60 

       

         

       

Součet za skupinu 5 658 302.--   91 761,--  577 008,93 

 

6 327 071,93 

Kontr.součet 

  CELKEM  náklady      6 327 071,93 Kč 

 

 

Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace je nula, protože organizace nevyčerpané 

provozní prostředky vrací zřizovateli, který je použije na částečné krytí nákladů vynaložených 

na realizaci environmentální zahrady u základní školy, kterou předá škole jako majetek do 

výpůjčky. Výše nevyčerpaných prostředků také díky pandemii covidu 19 činí 201.740,15 Kč. 

 

 

 Náklady na platy a odvody jsou kryty nejen ze SR ale i z prostředků od zřizovatele na 

krytí rozdílu nákladů mzdy družiny, účetní a na DPP- zástupy. Prostředky ze SR na 

platy, odvody a ONIV byly vyčerpány. Byly pořízeny notebooky pro distanční výuku 

žáků. Investice na majetku se neprováděly. 

 

 

 

Přehled o stavech fondů a jejich krytí: 

 

Peněžní fondy Stav 

k 1.1. 

 

Příděl z  

VH 

Jiný 

zdroj 

/zřiz. 

Fondy,do

t. 

Čerpání Stav 

k 31.12. 

 

Změna  

Stavu 

411 - Fond 

odměn 

41 426,-- 0,-- 0,- 0,-    41 426,-          0,- 

412 - FKSP 99 551,86 0,-- 80 653,-       37 056,-  

143148,86 

+43 597,- 

413 - FR 

- Fond rezervní 

z výsl.hospod. 

414- FR z darů 

 8 046,36 

 

 329 725,- 

  

68 336,47 

            0,- 

 

 

 

 

    

74 684,-      

 

318 045,- 

šablony  

11680,-   

  1 698,83 

 

 

0,- 

-6 347,53 

 

 

-329 725,- 

 

416 - Fond 

reprodukční  

13 082,-  0,-- 7 925,- 

  

    0,- 21 007,00 +7 925,- 

 

 

* Fondu odměn nebylo přiděleno z VH  roku 2019. Čerpáno rovněž nebylo. Stav fondu zůstal 

beze změny 41 426,- Kč.  

 



*Fond FKSP byl tvořen přídělem 2% z hrubých mezd ve výši 80 653,- Kč. Čerpání FKSP na 

stravné zaměstnanců, divadlo, rekreaci a kulturu v celkové výši 37 056,- Kč. 

 

* Rezervní fond byl snížen o prostředky přidělené z VH za rok 2019, které se vyčerpaly na 

výměnu podlahové krytiny v herně mateřské školy- koberce. Organizace z dotace na Šablony 

zbývající část 318 045,- Kč vyčerpala. 

 

* Fond reprodukční-investiční  byl tvořen odpisy majetku krytými příspěvkem zřizovatele. 

Konečný stav fondu je 21 007,- Kč 

 

 

 

Krytí účtů peněžních fondů finančními prostředky: 

 

Fond odměn 411 má krytí na bankovním účtu mzdovém účet 241 50 ve výši 41 426,- Kč a 

jeho konečný stav na bankovním účtu k 31.12.2020 činí 901 508,- Kč. Zbývající prostředky 

jsou na výplaty za prosinec 2020. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb má konečný stav 143 148,86. Konečný stav bankovního 

účtu FKSP k 31.12. činí 136 694,86 Kč, který se pohyby v měsíci lednu 2021 za prosincové 

předpisy vyrovná na částku 143.148,86 Kč shodnou se stavem účtu 412 - FKSP. 

 

 

 

 

   Stav pohledávek: 

 

315 002-Pohledávky za stravné žáků zš                  6 930,00 Kč splatná 15.1.2021 

314 xxx-Krátkodobé poskytnuté zálohy                                 99 275,00 Kč  na energie 

335 003-Pohled.za stravné zaměstnanců               3 735,00 Kč splatná 15.1.2021 

335 004-Pohled.za vodné z bytu                                               1 141,00 Kč splatná  7.1.2021 

                                                            -----------------celkem 111 081,-- Kč------------------------ 

 

 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření: 

 

Kontrola hospodaření je prováděna správcem rozpočtu a ředitelkou školy čtvrtletně formou 

zpracování přehledu o hospodaření dle rozpočtu.  Veřejnosprávní kontrola hospodaření 

zřizovatelem byla provedena za období leden až srpen 2020  dne 21.9.2020 s konstatováním, 

že nebyly zjištěny žádné závady. Účetní závěrka roku 2020 byla zaslána  ke schválení 

zřizovateli.  

 

Zpracovala: Filgasová L. 

 

V Mladějovicích dne 28.2.2021 

         Mgr. Olga Blatná             

                        ředitelka                                             

      


